
Gelebte Nachhaltigkeit &
Wertschätzung
Wir bauen auf die Kraft unserer vom Gipskeuper 
geprägten Böden sowie die Genialität & Langlebigkeit des 
Silvaners. 

Jede Generation baut auf fruchtbare Böden. Schon lange 
fokussieren wir uns darauf, unsere Kreisläufe zu optimieren, 
Ressourcen zu schonen und gelebte Nachhaltigkeit weiter in 
die Zukunft zu tragen. 

Bis heute gehen wir diesen Weg mit immer neuen Erkenntnis-
sen & Impulsen weiter. 
Wir gehen unseren Weg - den Casteller Weg. 

2020
CASTELLER SCHLOSSBERG 
Silvaner GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS

Tasting Notes 
Ulrich Sautter: Warmer Duft, gelbe Steinfrucht, Aprikosen, 
Nektarine, gelber Apfel, Birnen, nussige Anklänge, getrocknete 
Kräuter. Kompakter und dichter Gaumen, geschmeidig und mit 
fester Struktur aus eng verwobener Säure, feiner Phenolik und
mineralischer Prägung, elegant und lang.

2023
ALABASTER

 Cuvée trocken
SPITZENGEWÄCHS

+

92 Punkte

2023
APRILES
Silvaner trocken
SPITZENGEWÄCHS

+

2023
HOHNART 
RIESLING

VDP.ERSTE LAGE

2023
KUGELSPIEL 
SILVANER
VDP.ERSTE LAGE

93 PTS.

FÜRST CASTELL FRANKEN
ALABASTER 2023
If it wasn’t for the touch of freshness in
the finish, you could almost mistake
this for a good village-level white
Burgundy. Plenty of candied lemons
and a touch of fresh nuts on the very
elegant, medium-bodied palate, then
the fine tannins kick in to support the
long, elegant finish. Still very young.
Sustainable. Drink or hold. Screw cap.

91 PTS.

FÜRST CASTELL SILVANER
FRANKEN TROCKEN 2023
Juicy, restrained and lemony, with a
darkly herbal personality behind
that, this is a striking expression of
the silvaner grape. Very well
structured in the finish, this is strong
on character and very different from
the fruit-driven norm for this grape
and region. Drink or hold. Screw cap.

2023
CASTELLER
Silvaner trocken
VDP.ORTSWEIN

2024
SILVANER

trocken
VDP.GUTSWEIN

2020
VINTAGE

brut nature
VDP.SEKT PRESTIGE

„ ... besser als jemals zuvor”
falstaff Weinguide 2026 

Weinliste 
2026

Fürstlich Castell’sche Domäne
Schlossplatz 5 – 97355 Castell
Telefon: +49 (0) 9325 601-60
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de
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Lavendel
Erhalt der Kulturlandschaft

Artenvielfalt
Vitale Böden

Pflanzenkohle-Pionier
Neues Leben aus alten Reben

Leichtglas 
Sortiment

Wein & Wald
Fässer aus eigenen EichenCasteller Weg

+



SEKT
Traditionelle Flaschengärung 

BRUT Blanc de Blancs		 15,00 €
11 %vol. / 0,75 L / 20,00 €/L /Art. 182 
(auch als Magnum)

PINOT brut nature	 22,00 €
12 %vol. / 0,75 L / 29,33 €/L /Art. 189 
(auch als Magnum)

VINTAGE 2020 Silvaner brut nature  29,00 €
12 %vol. / 0,75 L / 38,67 €/L /Art. 187 

VDP.GROSSE LAGE / 5 Jahre Reife
2020 SCHLOSSBERG Silvaner 		 40,00 € 
13 %vol. / 0,75 L / 53,33 €/L  / BB /Art. 601

2020 SCHLOSSBERG Silvaner MAGNUM	 90,00 €
13 %vol. / 1,5 L / 60,00 €/L / BB /Art. 611

2020 SCHLOSSBERG Silvaner D.-MAGNUM	 190,00 €
13 %vol. / 3 L / 63,33 €/L / BB /Art. 621

Weitere Jahrgänge aus der Schatzkammer auf Anfrage

Alle Preise sind Bruttopreise inkl. 19% MwSt. gültig ab 1.4.26. 
Es gelten unsere AGB (castell.de). Alle Weine & Sekte sind 
Deutsche Qualitätsweine. Alle Weine & Sekte enthalten 
Sulfite. Um Vorkasse bei Erstbestellung wird gebeten. 
Versandkosten in DE: 10,00 EUR bis 11 Fla-
schen / frei Haus ab 12 Flaschen. Flaschentyp: 
BU = Burgunder / BB = Bocksbeutel / BO = Bordeaux

SA. 12. SEPTEMBER	
WEINLESE HAUTNAH
mit eigenem Wein

SA. 10. OKTOBER	
CASTELL IM HERBST ERLEBEN
Thementag

SA. 24. OKTOBER	
WEIN.WALD.WILD. 
Thementag

SA. 12. – SO. 13. DEZEMBER 
CASTELLER 
ADVENTSMARKT

Schlossplatz 5
97355 Castell

Weinberatung & 
Verkauf:

+49 (0) 9325 601-60
weingut@castell.de

ONLINE SHOP:
castell.de/shop

INSTAGRAM
@domaene_castell

FACEBOOK
@domaenecastell

TRADITION
Als Rückenwind

CHARAKTERVOLLE MONOPOLLAGEN 
Im Alleinbesitz: Schlossberg, Hohnart, Reitsteig, Trautberg, Kugelspiel 

ZEIT & REIFE 
Im Eichenholz aus fürstlichen Wäldern

VERANSTALTUNGEN

2026

DO. 14. – SO. 17. MAI  
CASTELLER 
SCHLOSSPARKTAGE

FR. 17. – SO. 19. & 
FR. 24. – SO. 26. JULI  	
CASTELLER WEINFEST

MI. 22. JULI
BENEFIZ  WEINFEST

SO. 06. SEPTEMBER	
CASTELLER 
WEINWANDERTAG

weitere Events: 
castell.de

VINOTHEK 
VERKOSTUNG & 
WEINEINKAUF

Mo. - Fr. 
10 - 17 Uhr

Samstag
10 - 16 Uhr

VDP.ORTSWEIN
2024 CASTELLER Silvaner trocken	 13,50 €
12 %vol. / 0,75 L / 18,00 €/L / BU /Art. 141

2025 CASTELLER Weissburgunder trocken	 ab 07/2026
12 %vol. / 0,75 L / 18,00 €/L / BU /Art. 145 / NEU	

2023 CASTELLER Riesling Kabinett	 13,50 €
7,5 %vol. / 0,75 L / 18,00 €/L / BU /Art. 142

2022 ROYAL WINE SELECTION 19,50 €
Silvaner trocken  	
12 %vol. / 0,75 L / 26,00 €/L / BU /Art. 441

VDP.ERSTE LAGE / 2 Jahre Reife
2023 KUGELSPIEL Silvaner trocken	 19,00 € 
12 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 152

2023 HOHNART Silvaner trocken	 19,00 € 
12,5 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 153 (auch als Magnum)

2023 HOHNART Riesling trocken 19,00 €    
12 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 154

2023 TRAUTBERG Silvaner trocken	 19,00 € 
12,5 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 155

2023 KIRCHBERG Weissburgunder trocken     19,00 € 
12,5 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 157

2023 REITSTEIG Spätburgunder trocken  23,00 € 
13,5 %vol. / 0,75 L / 30,66 €/L / BU /Art. 158

2022 KUGELSPIEL Rieslaner Spätlese	  19,00 €
10 %vol. / 0,5 L / 38,00 €/L / BU /Art. 156

SPITZENGEWÄCHSE / 2 Jahre Reife
2023 APRILES Silvaner trocken		 30,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 165 (auch als Magnum)

2023 GRANIT Weisswein trocken		 30,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 168

2023 ALABASTER Weisswein trocken 22,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 29,33 €/L / BU /Art. 166

2022 CUVÉE C Rotwein trocken		 30,00 €
14 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 163

VDP.GUTSWEIN
2024/25 SILVANER trocken		 9,50 €
11,5/12 vol. % / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 132 (auch als Magnum)

2025 SCHEUREBE trocken		 9,50 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 133	

2025 RIESLING feinherb  8,50 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,33 €/L / BU /Art. 134

2024/25 WEISS- &			 9,50 €
GRAUBURGUNDER trocken	
11,5/12 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 135

2024/25 CAS „TELL ME” white		 8,00 €
11,5/11 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 126

2025 CAS „TELL ME” rosé	 8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 127

2023 ROT „1224” trocken		 9,50 €
13 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 138

2024 SPÄTBURGUNDER trocken	 12,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 16,67 €/L / BU /Art. 139

FRÆNZI 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

FRÆNZI weiss				 8,90 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,87 €/L /Art. 801-S

FRÆNZI rosarot				 8,90 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,87 €/L /Art. 806-S

LITERWEINE
SILVANER trocken			 8,90 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 104

BACCHUS feinherb 8,90 €
11 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 103	

MÜLLER-THURGAU trocken		 8,90 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 102	

ROTLING trocken		 8,90 €
11,5 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 105	

PORTUGIESER feinherb 9,90 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 109

FRÆNZI & Literweine stammen von Trauben befreundeter Winzer

DIE GEFÄHRTEN
VDP.GUTSWEIN

2023/25 FÜRSTIN MARIE-LOUISE		 13,00 €
Weiss- & Grauburgunder trocken	
12,5 %vol. / 0,75 L / 17,33 €/L / BU /Art. 434

2022 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 16,00 €
Rotwein trocken
13 %vol. / 0,75 L / 21,33 €/L / BU /Art. 435

+

GIPSKEUPER
Das andere Franken

ALKOHOLFREI NEU
Entalkoholisiert, verperlt & aromatisiert 
mit Lavendel, Quitte und Eiche

CASTELL LAVIE  12,00 €
0,75 L / 16,00 €/L /Art. 180
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NEU

SCHATZ-
KAMMER
WEINE

DESTILLATE
WILD &
MEHR


